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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO 75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Zabezpečení síťové infrastruktury 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_17837.html 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2025-065260 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 18. 12. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

Příloha č. 1 Technická specifikace – DC-Access přepínač  

Požadavek: Zadavatel na dotaz č. 3 odpověděl, že neumožní snížení počtu definovaných portů. 

DC access přepínače budou umístěny v centrále, kde je velký počet mGig zařízení a dělí se mezi dvě 

DC lokality v rámci budovy. 

Dotaz č. 1: 

Je pro zadavatele klíčovým požadavkem konkrétní počet mGig portů na jednom přepínači, nebo 

je rozhodující především celková konektivita, propustnost a schopnost obsloužit požadovaný počet 

mGig zařízení při zachování dostatečné uplinkové kapacity. 

Je z pohledu zadavatele akceptovatelné ekvivalentní konfigurace DC-Access přepínače? 

• Varianta A: 

- 48portový přepínač s 8x mGig porty (PoE+) a 2x25G uplinky, 

• Varianta B: 

- 48portový přepínač s 12x mGig porty (PoE+) a 4x10G uplinky, 
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Je pro zadavatele klíčovým požadavkem konkrétní počet mGig portů na jednom přepínači, nebo 

je rozhodující především celková konektivita, propustnost a schopnost obsloužit požadovaný počet 

mGig zařízení při zachování dostatečné uplinkové kapacity? 

Je možné považovat obě uvedené konfigurace za rovnocenné z hlediska splnění technických 

požadavků zadavatele, případně prosíme upřesnit, který z parametrů (počet mGig portů vs. uplinková 

kapacita) je pro zadavatele prioritní? 

Odpověď č. 1: 

Pro zadavatele je klíčovým parametrem dodržet uplink porty dle Technické specifikace „Uplinkové 

porty s volitelným rozhraním SFP28 – 2x 1/10/25 Gbps“ (DC-Access přepínač/řádek 30). Takto 

je definováno propojení na nadřazené přepínače a v této souvislosti jsou v Zechnické specifikaci 

uvedeny i optické moduly. Změna uplink portů by znamenala degradaci celého řešení a celkové 

propustnosti poptávaného řešení. 

Z výše uvedených důvodů je tedy akceptovatelná varianta A. 

V této souvislosti zadavatel přistoupil k drobné úpravě Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace, list „DC-Access přepínač“, řádky 23 a 24 (barevně vyznačeno). Aktualizovaná Technická 

specifikace tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2 

Příloha č. 1 Technická specifikace – DC-802.1X management 

Požadavek: 

Zadavatel na dotaz č. 4 odpověděl, že odhaduje počet zařízení dle počtu zaměstnanců; tj. při počtu 

cca 1 200 zaměstnanců, dvou zařízení na každého zaměstnance a cca 500-1000 ks technologických 

zařízení, se jedná orientačně o počet až 3400 ks souběžně připojených zařízení. S rezervou 

do budoucna by se mělo jednat až o 5 000 zařízení. Nastíněný výpočet představuje maximalistickou 

variantu, ale s ohledem dynamický provoz a dlouhodobou udržitelnost zadavatel nechce být 

v provozu omezen počtem připojených zařízení. 

Zadavatel požaduje pro všechna zařízení stejnou úroveň ověření – tedy splnit všechny ověřovací 

funkce. 

Zadavatel požaduje HW řešení (HW variantu). 

Dotaz č. 2: 

Je z pohledu zadavatele akceptovatelné řešení, kdy: 

• architektura DC-802.1X Management nebude technicky omezena maximálním počtem 

zařízení, 

a současně 

• případné navýšení počtu licencí nad úroveň aktuálního provozu bude řešitelné dodatečným 

rozšířením licencí v budoucnu, bez nutnosti změny architektury nebo HW platformy? 
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Odpověď č. 2: 

Zadavatel potvrzuje, že s ohledem na stanovené zadávací podmínky je akceptovatelná varianta, kdy 

architektura nebude technicky omezena maximálním počtem připojených zařízení.  

 

________________ 

Vzhledem k aktualizaci Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace zadavatel 

v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 7. 1. 2026 v 16:00 hodin. 

 

Příloha – Technická specifikace – aktualizovaná ke dni 22. 12. 2025 

 

 

V Praze dne 22. 12. 2025 

 

 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


